[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия                                                                                                             III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  17.11.2015 г.

                                  №  1
О проекте решения Совета Вешкельского

сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования

«Вешкельское сельское поселение»

В целях приведения положений Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализации правовых предписаний Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь ч.3 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Одобрить прилагаемый проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение».

2.  Назначить на «17» декабря 2015 года публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» по адресу: с.Вешкелица, ул.Стойкина д.6 Администрация Вешкельского сельского поселения в 16.00 час.

3.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в составе:

             1.  Афанасьева Т.А. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             2.  Няргин А.А.. – депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

             3.  Андреев П.А.. - депутат Совета Вешкельского сельского поселения.

4.  Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» вносятся гражданами, проживающими на территории Вешкельского сельского поселения, организациями всех форм собственности и иными заинтересованными лицами.

5. Предложения по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» принимаются в срок  до «16» декабря 2015 года в администрацию Вешкельского сельского поселения по адресу: с.Вешкелица, ул.Стойкина д.6.

6. Работу с поступившими Предложениями осуществляет Комиссия по рассмотрению предложений по проекту решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» (далее – Комиссия).

7. Все поступившие Предложения рассматриваются Комиссией на её заседании. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

8. Население Вешкельского сельского поселения с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» участвует в его обсуждении в следующих формах:

· проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселение»  и выдвижения Предложений;

· участие в заседаниях Комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

· иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

9. Настоящее Решение и проект решения Совета Вешкельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ».

Глава Вешкельского сельского поселения:                                                   И.А.Погребовская

Председатель Совета Вешкельского

сельского поселения
[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

_____ сессия                                                                                                             III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  ____.2015 г.

                                   №  ____
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Вешкельское сельское поселение»

В целях приведения положений Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение» в соответствие с положениями  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", реализации правовых предписаний Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», руководствуясь ч.3 ст.34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», Совет Вешкельского сельского поселения

РЕШИЛ:
             Внести в Устав муниципального образования «Вешкельское сельское поселения», утверждённым решением Совета Вешкельского сельского поселения от 27 декабря 2005 года «Об утверждении Устава муниципального образования «Вешкельское сельское поселение», следующие изменения и дополнения:

I. ГЛАВА IV. ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ.
1.  пункт 1 Статья 23.  Совет «ПОСЕЛЕНИЯ» изложить в следующей  редакции:
«1.  Совет «ПОСЕЛЕНИЯ»  состоит из  7  депутатов, избираемых на срок 5 лет».

II.  Поручить администрации Вешкельского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение  10  дней со дня его принятия.
IV. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» в течение 15 дней после государственной регистрации муниципального правового акта.

Глава Вешкельского сельского поселения                                                   И.А.Погребовская

Председатель Совета Вешкельского

сельского поселения